ПРОТОКОЛ
аседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа
__________________________26 сентября 2024 года______________________

г. Верхняя Салда
jsfo з

Председательствовал:
Заместитель главы администрации Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии -  А.П. Сенчев

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О совершенствовании межведомственного взаимодействия при проведении
герритории Верхнесалдинского городского округа оперативно-профилактических

операций антинаркотической направленности и антинаркотических
профилактических акций._______________

(А.В. Волков)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции МО МВД

России «Верхнесалдинский» А.В. Волкова «О совершенствовании
межведомственного взаимодействия при проведении на территории
Верхнесалдинского городского округа оперативно-профилактических операций
антинаркотической направленности и антинаркотических профилактических акций».

2. Признать организацию межведомственного взаимодействия при проведении
МО МВД России «Верхнесалдинский» на территории Верхнесалдинского городского
округа оперативно-профилактических операций антинаркотической направленности
и антинаркотических профилактических акций, в пределах компетенции
межведомственной комиссии, удовлетворительной.

II. Об организации профилактической работы в подростковой среде, а также с
семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении, в
связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ.______________

(М.В. Филимонов, Волков А.В., Апекишева Н.Е., Сажина А.Ю.)
1. Принять к сведению доклады председателя ТКДНиЗП М.В. Филимонова,

заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнесалдинский» А.В.
Волкова, специалиста по социальной работе ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского района»
А.Ю. Сажиной, и.о. начальника управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа Н.Е. Апекишевой «Об организации
профилактической работы в подростковой среде, а также с семьями и
несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении, в связи с
потреблением наркотических средств и психотропных веществ».

2. Рекомендовать ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» (В.Я. Ямангулов)
предоставить в адрес антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа информацию по вопросу «Об организации профилактической работы в
подростковой среде, а также с семьями и несовершеннолетними, находящимися в
социально-опасном положении, в связи с потреблением наркотических средств и
психотропных веществ, в том числе находящихся в ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского
района».

Срок -  до 07 октября 2024 года

2

III. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа, результаты мониторинга острых отравлений
наркотиками. __________________________________________________

(Ф.В. Толстое)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа». „

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные п. 2 вопроса I протокола от
20.06.2024 № 2 заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа 19.06.2024 года.

3. Продлить срок исполнения поручения, предусмотренного п. 2 вопроса II
протокола заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа от 20.06.2024 № 2 до 07 октября 2024 года.

4. Рассмотреть на следующем очередном заседании антинаркотической
комиссии Верхнесалдинского городского округа вопрос «Об организации
профилактической работы в подростковой среде, а также с семьями и
несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении, в связи с
потреблением наркотических средств и психотропных веществ» с заслушиванием
и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» В .Я. Ямангулова.

Решения антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа,
изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого мнения от
членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Заместитель председателя комиссии А.П. Сенчев

Федор Валериевич Толстое
(34345) 5-34-57

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

4.

5.

СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

АПЕКИШЕВА
Наталья Евгеньевна

БЛЮДЕНОВ
Александр Владимирович

ВОЛКОВ
Андрей Владимирович

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

и.о. начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

руководитель следственного отдела по г.
В.Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области, член комиссии

заместитель начальника полиции МО МВД
России «Верхнесалдинский», представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

начальник отдела по общим и правовым
вопросам ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

7. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

заместитель директора ГАПОУ СО
«В ерхнесалдинский авиаметаллургический
колледж им. АА. Евстигнеева»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

УДИНЦЕВ
Артем Павлович

ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

10. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН

4

ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

Приглашенные:
11. СажинаА.Ю. - специалист по социальной работе ГАУ

«СРЦН Верхнесалдинского района»;
12. Желябовский Д.С. - Верхнесалдинский городской прокурор